Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Республики Марий Эл

«Волжский индустриально-технологический техникум»

ПРИКАЗ

02.09.2024 № 98
г. Волжск

О внесении изменений в приказ от 28.12.2023 г. № 144
«О противодействии коррупции»

На основании Федерального закона Российской Федерации от 25 декабря
2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статья 13.3, пункт 25,
подпункт «б», Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. № 309
«О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О
противодействии коррупции», Письма Министерства образования и науки
Республики Марий Эл от 28.02.2014 №1414, Письма Министерства образования и
науки Республики Марий ЭЛ от 14.03.2014 № 1792, Методических рекомендаций
по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и
противодействию коррупции Министерства труда и социальной защиты
Российской Федерации от 08 ноября 2013 года и решения общего собрания
работников ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение «О постоянной рабочей группе по
противодействию коррупции»

2. На основании решения общего собрания работников от 26.08.2024 г. №1
объявить состав рабочей группы по противодействию коррупции:
Председатель Молькин А.В., заместитель директора по УГ1Р.
Заместитель председателя Григорьева Е.В., заместитель директора по ВР,

(ответственный за размещение информации на
сайте техникума).

Секретарь Заляева О.Д., инженер по охране труда.
Члены комиссии: Трофимова О.В., главный бухгалтер,

Мизбахова С.А., заведующий учебной частью СПО.
Гилязова М.М., специалист по кадрам,
Гущенкова А.Н., и.о.замесгителя директора по АХЧ

3. Возложить на членов рабочей группы следующие функции:
Молькин А.В. - координация работы по реализации антикоррупционной

политики,
Григорьева Е.В. - организация правового просвещения и

антикоррупционного образования сотрудников и обучающихся, взаимодействие с
провоохранительными органами,

Заляева О.Д. - подготовка планов противодействия коррупции и отчетных
документов о реализации антикоррупционной политики, мониторинг
коррупционных проявлений в деятельности техникума, подготовка планов по
профилактике коррупционных правонарушений через предметную область,

Трофимова О.В. - контроль за документированием операций хозяйственной
деятельности, финансовой отчетности,» направленной на предупреждение и
выявление соответствующих нарушений,

Мизбахова С.А.- обеспечение информационной безопасности в отношении
экзаменационных материалов, доведение основных аспектов противодействия

коррупции и стандартов антикоррупционного поведения в ходе учебных занятий
по общим гуманитарным и социальным дисциплинам,

Гилязова М.М. - обеспечение соблюдения сотрудниками правил
внутреннего трудового распорядка, принятие мер по выявлению и устранению
причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов.
Рассмотрение обращений граждан и организаций, содержащих сведения о
коррупции,

Гущенковой А.Н. - подготовка договоров, связанные с хозяйственной
деятельностью техникума,

Григорьева Е.В.. - размещение информации на сайте техникума.
4. Членам администрации, педагогам и иным работникам техникума

неукоснительно выполнять нормы, предотвращение возможность коррупционных
действий, изложенные в п. 4.3 Положения «О нормах профессиональной этики
работников техникума».

Отв. - каждый член администрации, педагог, сотрудник.
Срок - постоянно.
5. Соблюдать Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в

целях склонения работника к совершению коррупционных правонарушений,
обеспечить:

5.1. регистрацию уведомлений работодателя о фактах обращения в целях
склонения работника к совершению коррупционных правонарушений путем
внесения записей в журнал регистрации;

5.2. передачу зарегистрированных уведомлений на рассмотрение директора
техникума с целью организации последующей проверки;

5.3. организацию проверки сведений, содержащихся в уведомлении в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

Отв. - Заляева О.Д.
Срок - по мере поступления уведомлений.
6. Вводить в трудовые договора работников пункт о соблюдении и не

допущении нарушений ст. 13.3 Федерального закона 273-ФЗ от 25.12.2008г. «О
противодействии коррупции»

Отв. - Гилязова М.М.
7. Вводить в договоры, связанные с хозяйственной деятельностью

техникума, стандартную антикоррупционную оговорку.
Отв. - Гущенкова А.Н.
8. Ответственным за профилактику коррупции и иных правонарушений в

учреждении и контроль оставляю за собой.

Директор

Молькин А.В.
Григорьева Е.В.

Заляева О.Д.
Трофимова О.В.
Мизбахова С.А.
Гилязова М.М.

Гущенкова А.Н.

		2024-12-04T08:08:05+0300
	ГБПОУ РМЭ "ВИТТ"
	я подтверждаю этот документ